



ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ТРАНСПОРТ ТАТА ҢУЛ-ЙĔР ХУҢАЛАХ
МИНИСТЕРВИ

ПРИКАЗ

05.07.2024 01-03/263 №

Шуашкар хули

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

05.07.2024 № 01-03/263

г. Чебоксары

О внесении изменений в Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике, Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики, города Чебоксары

В соответствии с частью 2 статьи 25, частью 1 статьи 26 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 7 Закона Чувашской Республики от 29 декабря 2003 г. № 48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике», Правилами организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике и по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики, города Чебоксары, утвержденных постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 декабря 2023 г. № 881, приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики от 18 июня 2021 г. № 02-03/84 «Об утверждении Положения о Реестре межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике, Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики, города Чебоксары» (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 13 июля 2021 г., регистрационный № 7039) с изменениями, внесенными приказами Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской

Республики от 12 января 2023 г. № 01-03/6 (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 2 февраля 2023 г., регистрационный № 8372) и от 29 ноября 2023 г. № 01/03-240 (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 8 декабря 2023 г., регистрационный № 8929) п р и к а з ы в а ю:

1. В Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике, Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики, города Чебоксары (далее – Реестр) внести следующие изменения:

1.1. В межмуниципальном маршруте № 204 «Чебоксары (АВ «Пригородный») – к/с Энергия» (регистрационный № маршрута 75):

в графе 10 слова «Оборудован аппаратурой ГЛОНАСС/GPS. Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, тахографа. ЕВРО-5 и выше» заменить словами «Оборудованы аппаратурой ГЛОНАСС/GPS, тахографом. Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ремней безопасности, оборудования для перевозки маломобильных групп населения и пассажиров с детскими колясками, низкого пола, речевого автоинформатора, электронного информационного табло с бегущей строкой, внешних электронных маршрутоуказателей (передний, задний, боковой), кондиционера, программно-технических комплексов видеонаблюдения, оборудования для использования газомоторного топлива, возможности бесплатного подключения через WiFi к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Максимальный срок эксплуатации автобусов от 5 до 7 лет.»;

в графе 11 цифры «26.03.2024» заменить словами «01.07.2024»;

в графе 12 слова «ИП Жуков Владимир Вениаминович, ИНН 212707415728» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский муниципальный округ, д. Милюдакасы, ул. Колхозная, д. 15, ИНН 2128701726».

1.2. В межмуниципальном маршруте № 220 «Чебоксары (ул. Гладкова) – Новочебоксарск (Иваново)» (регистрационный № маршрута 83):

в графе 10 слова «Существующее положение: наличие оборудования для безналичной оплаты проезда, аппаратуры системы ГЛОНАСС, ЕВРО-4 и выше. После проведения открытого конкурса: не ниже ЕВРО-4» заменить словами «Наличие оборудования для безналичной оплаты проезда, аппаратуры системы ГЛОНАСС. Дата первой регистрации автобусов не ранее 2014 г., ЕВРО-4 и выше.»;

в графе 11 цифры «02.01.2024» заменить цифрами «30.06.2024».

1.3. В межмуниципальном маршруте № 270 «Чебоксары (Альгешево) – Новочебоксарск («Сокол»)» (регистрационный № маршрута 109):

в графе 10 слова «Существующее положение: оборудован системой ГЛОНАСС, тахографом. Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ЕВРО-4 и выше. После проведения открытого конкурса: автобусы среднего, большого класса, не ниже ЕВРО-4» заменить словами «Оборудованы системой ГЛОНАСС, тахографом. Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда. Дата первой регистрации автобусов не ранее 2014 г.»;

в графе 11 цифры «07.01.2024» заменить цифрами «05.07.2024».

1.4. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики № 52 «ПАО «Химпром» - микрорайон «Иваново» (регистрационный № маршрута М1):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.5. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики № 53 «ПАО «Химпром» - Школа 19» (регистрационный № маршрута М2):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.6. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики № 54к «микрорайон «Иваново» - микрорайон «Юраково» (регистрационный № маршрута М3):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.7. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики № 55к «ПАО «Химпром» - микрорайон «Юраково» (регистрационный № маршрута М4):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.8. В муниципальном маршруте регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики № 12 «Сокол (ост. Химтехникум) – мкр Юраково (ост. Улица Воинов-Интернационалистов)» (регистрационный № маршрута М6):

в графе 10 слова «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, ЕВРО 4 и выше» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС. Дата первой регистрации автобусов не ранее 2018 г. ЕВРО-5.»;

в графе 11 цифры «01.05.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.9. В муниципальном маршруте регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики № 14 «Химпром (ост. Химпром 3 площадка) – мкр Юраково (ост. Улица Воинов-Интернационалистов)» (регистрационный № маршрута М7):

в графе 10 слова «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, ЕВРО 4 и выше» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС. Дата первой регистрации автобусов не ранее 2016 г. ЕВРО-4 и выше».

1.10. В муниципальном маршруте регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики № 17 «мкр Юраково (ост. Улица Воинов-Интернационалистов) – Липово (ост. Старое кладбище)» (регистрационный № маршрута М9):

в графе 10 слова «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, ЕВРО 4 и выше» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС. Дата регистрации автобусов не ранее 2019 г. ЕВРО-5»;

в графе 11 цифры «01.05.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.11. В муниципальном маршруте регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики № 20 «мкр Иваново (ост. Иваново) – мкр Юраково (ост. Улица Воинов-Интернационалистов)» (регистрационный № маршрута М10):

в графе 10 слова «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, ЕВРО 4 и выше» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС. Дата первой регистрации автобусов не ранее 2014 г. ЕВРО 4 и выше»;

в графе 11 цифры «01.05.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.12. В муниципальном маршруте регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики № 20к «Сокол (ост. Химтехникум) – мкр Юраково (ост. Улица Воинов-Интернационалистов)» (регистрационный № маршрута М11):

в графе 10 слова «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, ЕВРО 4 и выше» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС. Дата первой регистрации автобусов не ранее 2020 г. ЕВРО-5»;

в графе 11 цифры «01.05.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.13. В муниципальном маршруте регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах города Новочебоксарска Чувашской Республики № 21 «Сокол (ост. Химтехникум) – Липово (ост. Старое кладбище)» (регистрационный № маршрута М12):

в графе 10 слова «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, ЕВРО 4 и выше» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС. Дата первой регистрации автобусов не ранее 2020 г. ЕВРО-5»;

в графе 11 цифры «01.05.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.14. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 2 «Аэропорт - Агрегатный завод» (регистрационный № маршрута М14):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.15. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 3 «Улица Университетская - мкр Новый город. После 01.12.2024: микрорайон Новый город - Грязелечебница - микрорайон Новый город» (регистрационный № маршрута М15):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.16. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 4 «Университет - Железнодорожный вокзал» (регистрационный № маршрута М16):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.17. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 5 «существующее положение «ГСК «Трактор-3» - Агрегатный завод», после проведения торгов «Промтрактор» - Агрегатный завод» (регистрационный № маршрута М17):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.18. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 6 «существующее

положение «ГСК «Трактор-3» - Железнодорожный вокзал», после проведения торгов «Промтрактор» - Железнодорожный вокзал» (регистрационный № маршрута М18):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.19. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 8 «Ул. Розы Люксембург - Железнодорожный вокзал» (регистрационный № маршрута М19):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.20. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 9 «существующее положение «ГСК «Трактор-3» - Агрегатный завод», после проведения торгов «Промтрактор» - Агрегатный завод» (регистрационный № маршрута М20):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.21. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 10 «Улица Розы Люксембург - мкр. «Садовый» (регистрационный № маршрута М21):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.22. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 11 «существующее положение «ЧПО им. В.И.Чапаева - Железнодорожный вокзал», после проведения торгов «Завод им. В.И.Чапаева - Железнодорожный вокзал» (регистрационный № маршрута М22):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.23. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 14 «мкр. Университет-2 - мкр. Солнечный» (регистрационный № маршрута М23):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.24. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 15 «существующее положение «Аэропорт - ЧПО им. В.И.Чапаева», после проведения торгов «Аэропорт - Завод им. В.И.Чапаева» (регистрационный № маршрута М24):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.25. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 17 «существующее положение «Ул. Университетская - ЧПО им. В.И.Чапаева», после проведения торгов «Ул. Университетская - Завод им. В.И.Чапаева» (регистрационный № маршрута М25):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.26. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 18 «Ул.Розы Люксембург-Университет» регистрационный № маршрута М26):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.27. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 20 «существующее положение «мкр. Новый город - ЧПО им. В.И.Чапаева», после проведения торгов «мкр. Новый город - Завод им. В.И.Чапаева» регистрационный № маршрута М27):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.28. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 21 «Медицинский центр - Бульвар Юности» регистрационный № маршрута М28):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.29. В муниципальном маршруте регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом города Чебоксары № 22 «существующее положение «Университет - ЧПО им. В.И.Чапаева», после проведения торгов «Университет - Завод им. В.И.Чапаева» регистрационный № маршрута М29):

в графе 11 цифры «01.03.2024» заменить цифрами «01.07.2024».

1.30. В муниципальном маршруте регулярных перевозок автомобильным транспортом города Чебоксары № 66 «Сосновка - Санаторий Чувашия» (регистрационный № маршрута М37):

графу 10 дополнить словами «Оборудованы аппаратурой ГЛОНАСС/GPS, тахографом. Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ремней безопасности, оборудования для перевозки маломобильных групп населения и пассажиров с детскими колясками, низкого пола, речевого автоинформатора, электронного информационного табло с бегущей строкой, внешних электронных маршрутоуказателей (передний, задний, боковой), кондиционера, программно-технических комплексов видеонаблюдения, оборудования для использования газомоторного топлива, возможности бесплатного подключения через WiFi к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Максимальный срок эксплуатации автобусов от 5 до 7 лет.»;

графу 11 дополнить цифрами «01.07.2024»;

графу 12 дополнить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский муниципальный округ, д. Милюдакасы, ул. Колхозная, д. 15, ИНН 2128701726».

2. Исполняющему обязанности начальника отдела транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики (Кожевникову А.П.) в срок не позднее 5 рабочих дней после подписания настоящего приказа организовать внесение изменений в размещенный на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Реестр.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Основание: Свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок серии 21 ЧР № 000828, свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок серии 21 ЧР № 000820, свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок серии 21 ЧР № 000821, карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР № 008183, карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР № 008185, карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР № 008171, карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР № 008177, свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок серии 21 ЧР № 000822, свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок серии 21 ЧР № 000823, свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок серии 21 ЧР № 000824, свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок серии 21 ЧР № 000825, свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок

серии 21 ЧР № 000826, свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок серии 21 ЧР № 000827, карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР маршрута № 2 «Аэропорт – Агрегатный завод», карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР маршрута № 3 «ул. Университетская – мкр. Новый город», карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР маршрута № 4 «Университет – Железнодорожный вокзал», карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР маршрута № 5 «Промтрактор» – Агрегатный завод», карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР маршрута № 6 «Промтрактор» – Железнодорожный вокзал», карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР маршрута № 8 «ул. Розы Люксембург – Железнодорожный вокзал», карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР маршрута № 9 «Промтрактор» – Агрегатный завод», карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР маршрута № 10 «ул. Розы Люксембург – мкр «Садовый», карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР маршрута № 11 «Завод им. В.И. Чапаева – Железнодорожный вокзал», карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР № 14 мкр. «Университет-2» – мкр. Солнечный, карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР № 15 «Аэропорт – Завод им. В.И. Чапаева», карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР № 17 «ул. Университетская – Завод им. В.И. Чапаева», карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР маршрута № 18 «ул. Розы Люксембург – Университет», карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР маршрута № 20 мкр. Новый город – Завод им. В.И. Чапаева, карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР маршрута № 21 «Бульвар Юности – Медицинский центр», карта маршрута регулярных перевозок серии 21 ЧР маршрута № 22 «Университет – Завод им. В.И. Чапаева», свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок серии 21 ЧР № 000829.

Заместитель министра



Ю.В. Арлашкин